

Product name: Sour Cherry Syrup.

Product description: Sour cherry syrup for garnishing in confectionery and ice-cream preparation. For professional use only.

Ingredients: glucose syrup, sugar, sour cherry juice (23%), water, acidifier: citric acid, tartaric acid, colourings: anthocyanins, flavourings.

Organoleptic characteristics

Aspect: smooth flowing liquid
Color: intense red-violaceous
Smell: intense, fruity, typical of sour cherry
Taste: sweet, slightly acidulous, typical of sour cherry

Physical-chemical characteristics

		Method
pH:	2,5 +/-0,5	pH-meter
Acidity in citric acid:	1,3 +/-0,3 %	Titration
Refractometric residue (°Bx):	68 +/-1	Refractometer of Abbe
Density	1,33 +/- 0,02	Picnometer

Microbiological characteristics

Moulds	lower than 10 UFC/g
Yeasts	lower than 10 UFC/g
Total Coliforms	lower than 10 UFC/g
Salmonella	absent in 25 g
Listeria Monocytogenes	absent in 25 g

Nutrition Facts – On average 100 g of product

Energy Value	364 kcal / 1549 kJ
Fats	0 g
-of which saturated	0 g
Carbohydrates	89,8 g
-of which sugars	75,0 g
Protein	0,3 g
Salt	0 g

GMO (EEC Rules 1829/2003 and 1830/2003): the ingredients (primary and secondary) do not derive from or contain genetically modified organisms.

Allergens (Ann. III bis directives 2000/13/EC, 2003/89/EC and 2007/68/EC): contains sulphites.

Additives: Flavorings in compliance with EC regulation n. 1334/2008 of the European Parliament and Council, dated 16th December 2008. Colorings in compliance with regulation (EC) n. 1333/2008 of the European parliament and Council, dated 16th December 2008, in relation to food additives.



Technical Sheet
Sour cherry Syrup
Cod. 203A

Issue 2, 25/11/2014

Packaging: 5000 ml PE tank with screw cap. Food contact material in accordance with Regulation (EC) no. 1935/2004, with Ministerial Order 21/03/73 and subsequent amendments.

DMD (Date of minimum durability) and storage instructions: 5 years from the production date if stored in the original, unopened packaging, away from heat sources in a dry, clean and cool place. Before use, check the DMD on the packaging. The DMD stated refers to the correctly stored and unopened packaging. Keep in the fridge once opened.